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KOMMISSIONENS FORORDNING (EØF) Nr. 3165/74
af 13 . december 1974

om fastsættelse af en eksportafgift for visse mejeriprodukter, der indeholder suk­
ker

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab,

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr. 804/
68 af 27 . juni 1968 om den fælles markedsordning for
mælk og mejeriprodukter (*), senest ændret ved forord­
ning (EØF) nr. 662/74 (2),

formalet med denne sats ved udførsel er at sikre forsy­
ningen af fællesskabsmarkedet med sukker ; under
hensyntagen til denne målsætning og til markedssitua­
tionen for sukker på den ene side, og til betingelserne
for fremstilling og markedsføring af de pågældende
mejeriprodukter på den anden side, bør afgiften ved
udførsel fastsættes til 20 regningsenheder pr. 100 kg
tilsat sukker ;

Kommissionens forordning (EØF) nr. 3162/74 af 13 .
12 . december 1974 om gennemførelsesbestemmel­
serne vedrørende opkrævning af en eksportafgift for
visse sukkerprodukter fremstillet af korn , ris , mælk og
frugt og grønsager i tilfælde af forsyningsvanskelighe­
der med hensyn til sukker (4 ) fastsætter de regler, der
er nødvendige for gennemførelsen af den nævnte eks­
portafgift ;

de i denne forordning fastsatte foranstaltninger er i
overensstemmelse med udtalelse fra Forvaltningskomi­
teen for mælk og mejeriprodukter —

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr.
1603 /74 af 25 . juni 1974 vedrørende opkrævning af en
eksportafgift for visse sukkerprodukter fremstillet af
korn , ris og mælk i tilfælde af forsyningsvanskelighe­
der med hensyn til sukker (3 ), særlig artikel 1 , stk . 3 ,
°g

ud fra følgende betragtninger :

I medfør af artikel 1 , stk . 1 , i forordning (EØF) nr.
1603/74 kan der, såfremt der opkræves afgift på over 5
regningsenheder pr. 100 kg ved udførsel af hvidt suk­
ker, træffes beslutning om opkrævning af en eksportaf­
gift for de produkter, der er nævnt i artikel 1 i forord­
ning (EØF) nr. 804/68 , og som indeholder mindst
20 % saccharose eller andet sukker omdannet til sac­
charose ;

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

Artikel 1

1 . Der opkræves en afgift ved udførsel af produkter
henhørende under pos . 04.02 B i den fælles toldtarif,
og som indeholder over 35 vægtprocent tilsat saccha­
rose (herunder invertsukker, beregnet som saccharose).

Afgiften anvendes dog ikke på produkter henhørende
under pos . 04.02 B II med et fedtindhold på over 6,9
vægtprocent men højst 9,5 vægtprocent og med et ind­
hold af mælketørstof uden fedt på mindst 15 vægtpro­
cent .

2 . Eksportafgiften beløber sig til 20 regningsenhe­
der pr . 100 kg tilsat saccharose (herunder invertsukker
beregnet som saccharose).

3 . Bestemmelserne i artikel 2, stk . 3 , i forordning
(EØF) nr. 3162/74 anvendes når der for et i stk. 1
nævnt produkt kun er foretaget forudfastsættelse med
hensyn til et af restitutionens to elementer.

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft den 23 . december
1974.

den afgift, der opkræves ved udførsel af hvidt sukker,
er i øjeblikket højere end 100 regningsenheder pr. 100
kg ;

erfaringen fra anvendelsen af denne foranstaltning vi­
ser, at dens effektivitet kan bringes i fare i det tilfælde,
hvor sukker udføres i form af visse mejeriprodukter
henhørende under forordning (EØF) nr. 804/68 ;
denne fare består navnlig for produkter, som har et re­
lativt højt indhold af sukker ; på de pågældende pro­
dukter bør der derfor anvendes en afgift ved udførsel ,
der beregnes på grundlag af eksportafgiften for suk­
ker ;

(!) EFT nr . L 148 af 28 . 6 . 1968 , s . 13 ,
(2 ) EFT nr. L 85 af 24 . 3 . 1974, s . 51 .
0 EFT nr . L 172 af 27 . 6 . 1974, s . 9 . (4 ) Se side 44 . . i denne Tidende .
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Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 13 . december 1974.

På Kommissionens vegne
Frangois-Xavier ORTOLI

Formand


